
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 
DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA GESTIONE SERVIZI AGLI STUDENTI, DIRITTO ALLO STUDIO E POST-
LAUREAM 
SETTORE GLOBAL MOBILITY ED EVENTI INTERNAZIONALI  

 
 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240;  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Molise, emanato con DR n. 790, 
prot.n. 18642, del 20 settembre 2016; 

VISTO il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 1113 del 6 dicembre 
2012; 

VISTO             il decreto ministeriale 29 dicembre 2014, n.976 “Fondo per il sostegno dei            
giovani e per favorire la mobilità degli studenti”, ai sensi dell’articolo 1 del 
Decreto Legge 9 maggio 2003, n.105, convertito dalla legge 11 luglio 2003, 
n.170 - assegnazione E.F. 2017; 

VISTE  le delibere autorizzative del Senato Accademico e del Consiglio di 
Amministrazione del 20/04/2018; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 
26/01/2022 e 27/01/2022 che autorizzano lo svolgimento di una Summer 
School in Lingua Inglese la Dublin City University (Irlanda), tra le varie 
iniziative finalizzate ad incrementare la mobilità internazionale degli studenti 
dell’Ateneo; 

VISTO l’Accordo di Cooperazione stipulato in data 08/02/2022 tra l’Università degli 
studi del Molise e la Dublin City University (Irlanda) che prevede attività di 
mobilità per 19 studenti dell’Università degli Studi del Molise finalizzata allo 
svolgimento di una Summer School in General English, autorizzato con 
Decreto Rettorale prot. n. 5739 del 04/02/2022; 

VISTO il Bando di concorso per l’assegnazione di n. 19 borse di mobilità finanziate 
nel quadro dell’Accordo di Cooperazione sopracitato, pubblicato all’Albo di 
Ateneo in data 23/02/2022, R.A.A. n. 110; 

VISTO              il verbale della commissione nominata con Decreto Rettorale prot. n. 13479 
del 25/03/2022; 

  

 
DECRETA 

 
 
 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/




 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

Articolo 1 
È approvata la seguente graduatoria degli studenti idonei, nell’ordine di merito, delle 19 
borse di mobilità finanziate nel quadro del decreto ministeriale 29 dicembre 2014, 
n.976 “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli studenti”, ai 
sensi dell’articolo 1 del Decreto Legge 9 maggio 2003, n.105, convertito dalla legge 11 
luglio 2003, n.170 - assegnazione E.F. 2016, finalizzate allo svolgimento della Summer 
School in lingua inglese presso la Dublin City University della durata di 4 settimane, dal 
18 luglio al 12 agosto 2022: 

 

 

CANDIDATI 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 Papili Zaira 60,0 

2 Palmisano Silvia 58,3 

3 Paradiso Genny 57,4 

4 Ramacieri Marco 56,8 

5 Carpinelli Stefania Pia 56,8 

6 Armenti Silvia 56,1 

7 Montuori Carolina 55,9 

8 Maiorano Maria Francesca 55,8 

9 Formenti Valeria Maria 55,7 

10 Correra Simona  55,7 

11 Giancola Marika 55,7 

12 Torraco Anna 55,5 

13 Cimmino Mimmo 55,4 

14 Chiuchiolo Francesca 55,2 

15 Scalera Teodoro 55,2 

16 D'Alleva Christian 55,2 

17 Zivolo Irene 55,1 

18 Trivisonno Antonino 54,6 

19 Santagada Ilenia 54,3 

20 Stanziano Gaia 54,2 

21 Niro Fabrizia 54,2 

22 Ronchetti Roberta 54,0 

23 Omicini Marco 54,0 

24 Petruccelli Giovanni 53,7 

25 Fanelli Giorgia 53,3 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

26 Danza Francesco 53,2 

27 Libertucci Laura 53,0 

28 Trivisonno Primiano 52,8 

29 Ciavarella Alessandro 52,8 

30 Giacomodonato Martina 52,8 

31 Bisceglia Virginia 52,5 

32 Pietrangelo Francesco 52,2 

33 Cavone Andrea 52,0 

34 Vitale Antonio 51,9 

35 Russocaronte Andrea 51,9 

36 Giordano Maria Assunta 51,6 

37 De Francesco Martina 51,0 

38 Di Nunzio Maria Grazia 50,7 

39 Iamiceli Emma 50,6 

40 Mangiapia Delia 50,4 

41 Sposato Davide 50,3 

42 Tasillo Giuseppe 49,9 

43 Cardarelli Emilia 49,1 

44 Santanelli Rossella 49,0 

45 Ciarlillo Ida 49,0 

46 Finamore Chiara 48,9 

47 De Vincenzo Mattia 48,8 

48 Vaccarella Vincenzo 48,1 

49 Ruscitto Marinelli Riccardo 47,4 

50 Colacicco Andrea 47,3 

51 Russo Anna 47,2 

52 Almavilla Petronilla 46,6 

53 Pompeo Samuele 46,2 

54 D'Alessandro Arianna 45,4 

 
 
 

 

 
 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

Articolo 2 
Sono stati esclusi dalla valutazione: 
a) per irregolarità nella documentazione presentata, i candidati di seguito elencati in 

ordine alfabetico:  Cipollone Pierpaolo (documentazione incompleta negli allegati), 
Iraci Sareri Ilaria (lettera motivazionale scritta non in lingua inglese), La Rocca Elda 
(candidatura e autocertificazione non firmate), Manna Annamaria (documentazione 
incompleta negli allegati), Polese Erika (documentazione incompleta negli allegati), 
Rapuano Marco (documentazione incompleta negli allegati), Simonelli Alice 
(autocertificazione non firmata); 

b) perché non conformi a quanto stabilito dal bando riguardo all’obbligo di sostenere il 
colloquio per la verifica delle competenze linguistiche, i candidati di seguito elencati 
in ordine alfabetico: CARUSO Martina, CUSANELLI Maria Pia, IAVASILE Iury, LA 
MACCHIA Noemi, QUITADAMO Marilina, RENZULLO Chiara, SANTONE Adriano, 
VALENTINO Maria Pia;  

c) i candidati le cui competenze linguistiche sono state giudicate non compatibili con il 
livello iniziale previsto dal Bando, elencati in ordine alfabetico: Antonioli Antonella, 
Cassella Antonio Maria, Ciardiello Ludovica, D'Alessandro Alessia, De Maria 
Domenico, Facchino Samanta, Fanelli Chiara, Fusco Eleonora, Minotti Annapia, 
Niro Michelangelo 

Articolo 3 
Entro i 5 giorni naturali e consecutivi dalla pubblicazione della graduatoria, gli studenti 
beneficiari elencati nell’articolo 1 del presente Decreto dovranno comunicare di 
accettare il contributo, compilando e firmando l’apposito modulo disponibile online da 
trasmettere, anche per e-mail, al Settore Global Mobility ed Eventi Internazionali. 
Trascorso inutilmente il termine anzidetto, il Settore dichiarerà decaduto d’ufficio il 
candidato dal beneficio della borsa e procederà a contattare il candidato successivo a 
cui verranno accordati similmente 5 giorni naturali e consecutivi per formalizzare 
l’accettazione, a partire dal giorno successivo alla data della comunicazione. Nel caso 
un vincitore, pur avendo già accettato la borsa di mobilità, decida di rinunciare, 
potranno subentrare con le stesse modalità gli idonei in graduatoria, previa 
accettazione della sede ospitante, e tenendo conto delle scadenze per l’iscrizione alla 
Summer School. 

Articolo 4 
L’assegnazione definitiva della borsa di mobilità è subordinata: 
-  all’accettazione dello studente da parte dell’università ospitante; 
-  alla formalizzazione del Learning Agreement; 
- alla stipula dell’accordo Istituto/Studente, finalizzato al pagamento del contributo 
finanziario. 

 
 

 IL RETTORE 
 Prof. Luca BRUNESE 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2022-04-04T18:38:45+0200
	IT
	Luca Brunese




